Handbuch/ManualDE EN
DS2-31
Drosselsternpunkt
Bestimmungsgemäße Verwendung
Die Drosselsternpunkte DS2-31 werden in Verbindung mit Isola-
tionsüberwachungsgeräten (ISOMETER®) in IT-, TN- oder TT-Sys-
temen eingesetzt, in denen sowohl Einspeisung als auch
Verbraucher abgeschaltet sind.

Isolationskoordination nach IEC 60664-1
Nennspannung UN.................................................................................  3 AC 50...400 Hz, 0...500 V
Bestellangaben
Leitung Anschluss Farbe
L1 1 schwarz
L2 2 blau
L3 3 braun
N 4 grün
Führen Sie im spannungslosen Zustand der
Anlage eine Funktionsprüfung mittels eines
echten Erdschlusses durch, ggf. über einen dafür
geeigneten Widerstand.
Typ
Nenn-
spannung
Art.-Nr.
DS2-31
3AC 50...400 Hz/
0...500 V
B984092
PE
3AC 50...4
ISOMETER
DS2-31_D00315_00_M_DEEN / 03.2017
DS2-31
Hz, 500V
L1
L2
L3
N
Wiring diagramm IT systems
Connections
Commissioning
Prior to commissioning, check proper connection of the device.
Technical data
Insulation coordination acc. to IEC 60664-1
Nominal voltage UN................................................................................  3AC 50...400 Hz, 0...500 V
Ordering information
Conductor Connection Colour
L1 1 black
L2 2 blue
L3 3 brown
n 4 green
Perform a functional test on the disconnected
system using a genuine earth fault, e.g. via a
suitable resistance.
Type
Nominal voltage
Art. No.
DS2-31
3AC 50...400 Hz/
0...500 V
B984092
3
DS2-31
4
Bender GmbH & Co. KG Tel.: +
Londorfer Str. 65 • 35305 Gruenberg • Germany Fax: +
Alle Rechte vorbehalten.
Nachdruck und Vervielfältigung
nur mit Genehmigung des Herausgebers.
Änderungen vorbehalten!
© Bender GmbH & Co. KG
DS2-31_D00315_00_M_DEEN / 03.2017
49 6401 807-0 E-Mail: info@bender.de
49 6401 807-259   www.bender.de
All rights reserved.
Reprinting and duplicating
only with permission of the publisher.
Subject to change!
© Bender GmbH & Co. KG
BENDER Group